1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО «НОВОСИБИРСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

 (СРО НП НС)

ПРОТОКОЛ   № 62

Заседания Совета саморегулируемой организации некоммерческого партнерства

«Новосибирские строители» (СРО НП НС)

г. Новосибирск 13 марта 2012 года

Место проведения заседания Совета:

Время проведения:

Председательствующий на заседании Совета,

председатель Совета

г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 10

15-00

                                                          Воронин А.А.

Присутствовали члены Совета: Боков К.В., Воронин А.А., Крымко А.Г., Негомедьянов К.А.,

Новицкий В.П., Половяненко Н.Д., Сальме Д.М., Урванцев В.П., Шилов А.М.,

Югай А.Ю.

Приглашённые:

Специалисты  СРО НП НС:  Воробьев А.Л., Ивлев В.И., Сурков В.М., Титков А.М.

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что присутствуют на заседании

10  членов Совета, кворум для принятия решений есть.

О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета

из  5-ти  вопросов:

Повестка дня Совета:

1. Прием новых членов в СРО НП «Новосибирские строители» и

выдача Свидетельства о допуске к работам.

2. Внесение изменений (дополнение, исключение  видов работ,

замена в связи изменением формы Свидетельства, изменение

юридического адреса) в Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, организациям – членам НП НС,

согласно поданным  заявлениям.

3. Об изменении  наименования  организаций – членов НП НС.

4. Рассмотрение СТО НОСТРОЙ 2.33.6-2011 Правила подготовки

к сдаче-приемке и вводу в эксплуатацию законченных

строительством жилых домов.

5. Разное.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 10  голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 1 повестки дня: «Прием новых членов в  СРО НП «Новосибирские строители» и

выдача Свидетельства о допуске к работам».

СЛУШАЛИ: специалиста СРО НП НС Суркова В.М., который сообщил  о поступивших

заявлениях на вступление  в члены НП НС и на получение Свидетельства о допуске к видам работ

от  Общества с ограниченной ответственностью  «Строительно-монтажное управление-4»

(рук. Филипенко Николай Иванович, ИНН 5406671055, ОГРН 1115476062613),

и о результатах рассмотрения представленных документов на предмет соответствия требованиям к

выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние  на безопасность

объектов капитального строительства.

2

РЕШИЛИ: В соответствии с п. 2 ст. 55
6
 Градостроительного кодекса Российской Федерации  -

принять в члены СРО НП  «Новосибирские  строители», внести в реестр членов СРО НП НС  и

выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению:

- Общество с ограниченной ответственностью  «Строительно-монтажное управление-

4»  (рук. Филипенко Николай Иванович, ИНН 5406671055, ОГРН 1115476062613).

Голосовали: «за» - 10; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Виды работ, к которым вышеперечисленной организации  выданы допуски, представлены в

приложении № 1.

По вопросу № 2 повестки дня:  «Внесение изменений (дополнение, исключение  видов работ,

замена в связи изменением формы Свидетельства, изменение юридического адреса) в

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, организациям – членам НП НС, согласно поданным  заявлениям».

СЛУШАЛИ:  специалистов Воробьева А.Л., Суркова В.М., Титкова А.М., которые доложили о

поступивших заявлениях на внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние  на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением

состава работ (дополнение, исключение видов работ), а также замена согласно приказу

Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 г.)  и предложили выдать  взамен ранее  выданных

Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства следующим  членам СРО НП «Новосибирские строители»:

Общество с ограниченной ответственностью «Новосибирскоблстрой-Подряд», Общество с

ограниченной ответственностью «СТРОЙДОРТРАНС», Общество с ограниченной

ответственностью РАО «Спецстройинновация», Общество с ограниченной

ответственностью «Термооптима», Общество с ограниченной ответственностью

«Производственно-строительная компания Березка», Закрытое акционерное общество

«Гарант», Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙ ВВС», Открытое

акционерное общество  «Газпромнефть-Новосибирск», Общество с ограниченной

ответственностью строительно-монтажная компания «Электро-Стиль», Закрытое

акционерное общество  «Бердский строительный трест», Общество с ограниченной

ответственностью «СибДальРегион-С».

РЕШИЛИ:  В соответствии с частью 13 и 14 ст. 55
8

Градостроительного кодекса Российской

Федерации  - о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенным видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства – выдать

Свидетельство о допуске, взамен ранее выданного следующим членам СРО НП «Новосибирские

строители»:

1. Общество с ограниченной ответственностью ««Новосибирскоблстрой-Подряд» – внесение

изменений в Свидетельство о допуске в  части касающейся  группы видов работ № 33,

установив возможность выполнять работы, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства по организации строительства, стоимость которого по

одному договору составляет до  3 000 000 000  (трех миллиардов) рублей.

 Голосовали: «за» - 10; «против» - 0; «воздержался» - 0.

 Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙДОРТРАНС» – исключение видов

работ.

Голосовали: «за» - 10; «против» - 0; «воздержался» - 0.

 Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью РАО «Спецстройинновация» - согласно

приказу Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 10; «против» - 0; «воздержался» - 0.

 Решение принято единогласно.

4. Общество с ограниченной ответственностью «Термооптима» - согласно приказу

Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

3

Голосовали: «за» - 10; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

5. Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-строительная компания

Березка» - согласно приказу Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 10; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

6. Закрытое акционерное общество  «Гарант» - согласно приказу Ростехнадзора № 356 от

05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 10; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

7. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙ ВВС» - согласно приказу

Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 10; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

8. Открытое акционерное общество  «Газпромнефть-Новосибирск» - согласно приказу

Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 10; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

9. Общество с ограниченной ответственностью строительно-монтажная компания «Электро-

Стиль» - внесение изменений в Свидетельство о допуске в связи с изменением

юридического адреса общества.

Голосовали: «за» - 10; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

10. Закрытое акционерное общество  «Бердский строительный трест» - согласно приказу

Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 10; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

11. Общество с ограниченной ответственностью «СибДальРегион-С» - внесение изменений в

Свидетельство о допуске в связи с изменением юридического адреса общества.

Голосовали: «за» - 10; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Виды работ, к которым вышеперечисленным организациям выданы допуски, представлены

в приложении № 1.

По вопросу № 3 повестки дня: «Об изменении  наименования  организаций – членов НП НС».

СЛУШАЛИ: Специалистов  СРО НП НС Воробьева А.Л., Титкова А.М., которые  доложили о том,

что поступили заявления о переоформлении Свидетельства о допуске  в связи с изменением

наименования от следующих организаций – членов СРО НП «Новосибирские строители»:

-   Муниципального учреждения «Исполнительная служба Заказчика» Маслянинского района

Новосибирской области на Муниципальное казенное учреждение «Исполнительная служба

Заказчика» Маслянинского района  Новосибирской области.  Документы, подтверждающие

изменение наименования представлены полностью;

- Федерального государственного унитарного предприятия «Научно-исследовательский институт

электронных приборов» на Открытое акционерное общество «Научно-исследовательский институт

электронных приборов». Документы, подтверждающие изменение наименования представлены

полностью

РЕШИЛИ: Переоформить  Свидетельства о допуске, выданные:

- Муниципальному учреждению «Исполнительная служба Заказчика» Маслянинского района

Новосибирской области,  в связи с его переименованием   на Муниципальное казенное учреждение

«Исполнительная служба Заказчика» Маслянинского района  Новосибирской области  с внесением

изменений в реестре саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство

«Новосибирские строители»  (реестровый номер члена Партнерства № 248);

- Федеральному государственному унитарному предприятию «Научно-исследовательский

институт электронных приборов», в связи с его переименованием   на Открытое акционерное

общество «Научно-исследовательский институт электронных приборов» с внесением изменений в

4

реестре саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Новосибирские строители»

(реестровый номер члена Партнерства № 205)

Голосовали: «за» - 10; «против» - 0; «воздержался» - 0.

  Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня:  «Рассмотрение СТО НОСТРОЙ 2.33.6-2011 Правила подготовки

к сдаче-приемке и вводу в эксплуатацию законченных строительством жилых домов».

СЛУШАЛИ: Специалиста СРО НП НС Ивлева В.И., который сообщил, что документ принят

НОСТРОЙ, выполнен качественно, но по разделу 6 есть определенные сомнения в части

соответствия Федеральному закону от 30.12.2009 г. № 384-ФЗ. Поэтому, необходимо изучить

документ и определиться в необходимости и целесообразности утверждения или переработки

данного документа в СРО НП «Новосибирские строители». В ходе обсуждения Крымко А.Г.

предложил принимать документ без переработки. Не все члены Совета успели ознакомиться со

стандартом.

РЕШИЛИ: Обсуждение перенести на заседание следующего Совета.

Голосовали: «за» - 10; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня:  «Разное».

5.1. СЛУШАЛИ: Слушали Президента СРО НП НС Бокова К.В. о проекте Правительства

Новосибирской области по развитию строительной индустрии до 2020 г.

В ходе обсуждения выработалось мнение, что проект не реальный, требует значительной

переработки.

РЕШИЛИ:  Подготовить свои замечания и предложения, Бокову К.В. подготовить единый

документ с учетом поступивших замечаний и предложений,  и направить в Департамент

строительства и жилищно-коммунального хозяйства НСО.

Голосовали: «за» - 10; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

5.2. СЛУШАЛИ: Слушали Президента СРО НП НС Бокова К.В., который сообщил о

работе по подготовке стандартов СРО НП НС на ближайшие месяцы.

Решили принять к сведению.

Протокол составлен на  4  (четырех) листах.